6

  Департамент по недропользованию
на континентальном  шельфе и Мировом океане _____________________________________________
Протокол  №  7/03-4/2 от 25.04.2011 г.
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на  размещение в 2011 г. государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по разделу «Мониторинг состояния геологической среды» (рассмотрение заявок на участие в конкурсе).

г. Москва
                                                  25  апреля 2011 г.

с 10 часов 45 мин. до 11 часов 45 мин.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок, поданных на участие в открытом конкурсе на размещение в 2011 г. государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр за счет средств Федерального бюджета  по разделу «Мониторинг состояния геологической среды»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом  Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 18.03.2011 г. № 6:

	Председатель Конкурсной комиссии:

	Беденко В.В.
	- начальник геологического отдела Департамента «МОРГЕО».

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

	Махонская М.В.
	- начальник отдела экономики, финансов, и бух. учета  Департамента «МОРГЕО».

	Секретарь Конкурсной комиссии:

	Попова Ю.А.
	- главный  специалист-эксперт отдела  лицензирования и правового обеспечения   Департамента «МОРГЕО».

	Члены Конкурсной комиссии:

	Сержантов Р. Б.
	- зам. начальника  отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики «Роснедра».

Процедура  рассмотрения  заявок на участие  в открытом конкурсе проводилась           25 апреля 2011  года по адресу: г. Москва,  Старомонетный переулок, д.31. ком. 3.

Объекты  конкурсного размещения:

Объект 9.  «Оценка фонового состояния геологической среды прибрежной зоны и берегов Охотского моря для ор​ганизации мониторинга состояния недр».

Объект 10. «Государственный мониторинг состояния геологической среды прибрежно-шельфовой зоны Азово-Черноморского и Каспийского бассейнов Российской Федерации».

Объект 11. «Государственный мониторинг состояния геологической среды прибрежно-шельфовой зоны Баренцева, Белого и Балтийского морей».

Конкурс  был  объявлен  приказом Департамента  по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане от 18.03.2011 г. № 6, которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект Конкурсной документации, порядок работы  Конкурсной комиссии.

Извещение о проведении конкурса, Конкурсная документация  и изменения к ней  размещены на официальном сайте (www.zakupki.gov.ru.- изв. № 0373100107611000001 от 22.03.2011 г.).

СЛУШАЛИ:

Председателя Конкурсной комиссии  В.В. Беденко  о  результатах рассмотрения  заявок, поданных на  участие в  открытом  конкурсе.

Конкурсная комиссия рассмотрела  четыре  заявки  на  три   объекта  конкурсного размещения.

Рассмотрение  заявок на участие в конкурсе производилось, во-первых, с целью определения соответствия участника размещения заказа требованиям, установленным ст. 11 Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 № 94-ФЗ (далее Федеральный закон № 94-ФЗ), и, во-вторых, с целью определения соответствия содержания заявки требованиям, установленным Конкурсной документацией (результаты рассмотрения приведены в Приложении 1).

Конкурсная комиссия ОТМЕЧАЕТ:

На объект  № 9  «Оценка фонового состояния геологической среды прибрежной зоны и берегов Охотского моря для ор​ганизации мониторинга состояния недр» была подана  1 заявка ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга».

Заявитель  оставил  начальную (максимальную)  цену (22 000,0 тыс. руб.) по объекту.

На объект № 10  «Государственный мониторинг состояния геологической среды прибрежно-шельфовой зоны Азово-Черноморского и Каспийского бассейнов Российской Федерации»  была подана  1 заявка ГНЦ ФГУГП «Южморгеология».

Заявитель  оставил  начальную (максимальную)  цену (16 000,0 тыс. руб.) по объекту.

На объект  № 11 «Государственный мониторинг состояния геологической среды прибрежно-шельфовой зоны Баренцева, Белого и Балтийского морей» было  подано  2 заявки -  ФГУНПП  «Севморгео»  и  ФГУП «ВСЕГЕИ»
По данному объекту оба Заявителя  снизили  начальную (максимальную) цену (15 000,0 тыс. руб.).

- ФГУНПП  «Севморгео»  снизил  начальную (максимальную)  цену  по объекту  до 13 900, 0 тыс. руб.

- ФГУП «ВСЕГЕИ»  снизил  начальную (максимальную) цену  по объекту  до 13 500, 0 тыс. руб.

Все участники размещения заказа соответствуют требованиям ст. 11 Федерального закона.

Все заявки участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным Конкурсной документацией.

Результаты  работы  Конкурсной комиссии и решение каждого члена Конкурсной комиссии приведены в Приложении 2.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе и руководствуясь статьями 12, 27  указанного Федерального закона

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить  участников  размещения  заказа ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга»  (объект № 9);  ГНЦ ФГУГП «Южморгеология»  (объект № 10);    ФГУНПП  «Севморгео» и ФГУП «ВСЕГЕИ» (объект № 11)  к участию в открытом конкурсе и признать их  участниками открытого конкурса, т.к. они  соответствуют  требованиям ст. 11 Федерального закона, а их  заявки  соответствуют требованиям, установленным Конкурсной документацией.

2.  В соответствии с частью 2 статьи 27  Федерального закона  № 94-ФЗ,  направить уведомления о принятых конкурсной комиссией  решениях всем участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в конкурсе, не позднее следующего рабочего дня после подписания настоящего протокола.

3. Заказчику в течение трех рабочих дней со дня подписания  Протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе передать Участникам размещения заказа, подавшим единственные заявки ФГУП «ВНИИОкеангеология им. И.С.Грамберга»  на объект № 9  и   ГНЦ ФГУГП «Южморгеология»  на объект № 10  и ставшими  единственными  участниками  конкурса, проекты Государственных контрактов.

4. Председателю Конкурсной комиссии В.В. Беденко  доложить (27.04.2011 г.) комиссии  предложения по сопоставлению и оценке заявок, поступивших от ФГУНПП  «Севморгео» и  ФГУП «ВСЕГЕИ»  на объект № 11.

5. Настоящий протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедра www.rosnedra.com. 25.04.2011 г.
	От Заказчика – Начальник Департамента по недропользованию на континентальном шельфе и Мировом океане

	Ширяев Б.К.

	Конкурсная комиссия

	Беденко В.В.

	Махонская М.В.

	Сержантов Р.Б.

	Попова Ю.А.

	Приложение 1 к Протоколу № 7/03-4/2 от 25.04.2011

Результаты рассмотрения заявки  на участие в конкурсе

на соответствие требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ к участнику размещения заказа,
 и соответствие требованиям, установленным Конкурсной документацией (КД)

	№№ п/п
	№ объекта
	Наимено вание

конкурсных объектов

Участник
размещения заказа,
его почтовый адрес

Цена  контракта

(тыс. руб)
	Требования к участникам размещения заказа в соответствие со статьей 11 Закона № 94-ФЗ
	Дополнительные требования Заказчика.

Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Соответствие требованиям Конкурсной документации

	Представление участником сведений и  документов согласно КД,  в т.ч. сведений о квалификации Участника размещения заказа и исполнителей.
	Соответствие заявки требованиям к описанию участниками размещения заказа выполняемых работ.
	Наличие изменений, вносимых в геологическое (техническое) задание
	Оформление  заявки (и ее приложений) в соответствие с установленными требованиями

	Соответствие участников требованиям законодательства РФ   п.1.1
	Непроведение ликвидации участника  и отсутствие решения арбитражного суда  …п.1.2
	Неприостановление деятельности участника в порядке, прудусмотр. Кодексом РФоб адм…п.1.3 правонарушениях
	Отсутствие у участника задолженности перед бюджетами или внебюджетными фондами более 25% стоимости его активов п.1.4

	Обоснованно улучшающих качество ГРР
	Необоснованных, приводящих к снижению качества ГРР
	Изменяющих суть геологического (технического) задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	№ 9

	«Оценка фонового состояния геологической среды прибрежной зоны и берегов Охотского моря для ор​ганизации мониторинга состояния недр» (22 000,0)

	ФГУП «ВНИИОкеангеология» (190121 г. Санкт-Петербург, Английский проспект, 1.)

	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	Нет изменений
	+

	2.
	№ 10

	«Государственный мониторинг состояния геологической среды прибрежно-шельфовой зоны Азово-Черноморского и Каспийского бассейнов Российской Федерации» (16 000,0)

	ГНЦ ФГУГП «Южморгеология»
(353461, г. Геленджик, Краснодарского края, ул. Крымская 20)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	Нет изменений
	+

	3.
	№ 11

	«Государственный мониторинг состояния геологической среды прибрежно-шельфовой зоны Баренцева, Белого и Балтийского морей» (15 000,0)

	ФГУНПП  «Севморгео» (198095, г. Санкт-Петербург, ул. Розенштейна, д. 36)

	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	Изменения есть
уточняющего характера
	+

	ФГУП «ВСЕГЕИ»

(199106 г. Санкт-Петербург, Средний пр., 74)
	+
	Запрос не

делался
	+
	+
	+
	Изменения есть

уточняющего характера
	+

                         Приложение 2 к Протоколу № 7/03-4/2 от 25.04.2011.
Результаты работы Конкурсной комиссии

	№№
	Участники
размещения заказа

Предлагаемая цена контракта

	ФИО
членов Конкурсной комиссии
	Решение
	Обоснование решения Конкурсной комиссии в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ и Конкурсной документации

	каждого из членов Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Объект № 9 «Оценка фонового состояния геологической среды прибрежной зоны и берегов Охотского моря для ор​ганизации мониторинга состояния недр» .

	1.
	ФГУП «ВНИИОкеангеология» (190121 г. Санкт-Петербург, Английский проспект, 1.)

22 000,0 тыс. руб
	Беденко В.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5(а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУП «ВНИИОкеангеология» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Махонская М.В.
	допустить

	Попова Ю.А.
	 допустить

	Сержантов Р.Б.
	 допустить

	Объект № 10 «Государственный мониторинг состояния геологической среды прибрежно-шельфовой зоны Азово-Черноморского и Каспийского бассейнов Российской Федерации.

	2.
	ГНЦ ФГУГП «Южморгеология» (353461, г. Геленджик, Краснодарского края, ул. Крымская 20)
16 000,0 тыс. руб
	Беденко В.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5 (а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ГНЦ ФГУГП «Южморгеология»   к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Махонская М.В.
	допустить

	Попова Ю.А.
	допустить

	Сержантов Р.Б.
	допустить

	Объект № 11 «Государственный мониторинг состояния геологической среды прибрежно-шельфовой зоны Баренцева, Белого и Балтийского морей»

	3.

	ФГУНПП  «Севморгео» (198095, г. Санкт-Петербург, ул. Розенштейна, д. 36)

13 900,0 тыс. руб
	Беденко В.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5(а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУНПП  «Севморгео» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Махонская М.В.
	допустить

	Попова Ю.А.
	допустить

	Сержантов Р.Б.
	Допустить

	ФГУП «ВСЕГЕИ»

(199106 г. Санкт-Петербург, Средний пр., 74)

13 500,0 тыс. руб
	Беденко В.В.
	допустить
	допустить
	В соответствии с п.2 статьи 27 Федерального закона № 94-ФЗ и п. 5.2.5(а) Конкурсной документации допустить участника размещения заказа ФГУП «ВСЕГЕИ» к участию в конкурсе и признать его участником конкурса.

	Махонская М.В.
	допустить

	Попова Ю.А.
	допустить

	Сержантов Р.Б.
	допустить

14
3